assidue (1) 04.399.

H04.399 re rates': nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ 'Atlantis cinctum **assidue** cui nubibus atris / piniferum caput' // **et cetera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons anima
K04.399 re rates': nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ 'Atlantis cinctum **assidue** cui nubibus atris / piniferum caput'; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non ha

ast (4) 04.364, 04.365, 04.388, 04.389.

H04.365 sita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia aut praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, **ast**, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. **8. DE PRAEPOSITIONE** Praep
K04.365 sita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia aut praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, **ast**, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur **ergo**. **DE PRAEPOSITIONE**. Pr
H04.389 osita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **coniunctiones sunt**, ut at, **ast**, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incert
K04.389 osita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **sunt coniunctiones**, ut at, **ast**, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incert
04.364 ? Copulativas, disiunctivas, expletivas, causales, rationales. Da copulativas. Et, que, at, atque, ac, **ast**. Da disiunctivas. Aut, ue, uel, ne, nec, neque. Da expletivas. Quidem, equidem, saltem, uidelicet
H04.388 ulativae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. Copulativae sunt haec, et, que, at, atque, ac, **ast**; <04.389> disiunctivae, aut, ue, uel, ne, nec, neque; expletivae, quidem, equidem, saltem, uideli
K04.388 uae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. **[VI]** Copulativae sunt haec, et, que, at, atque, ac, **ast**; <04.389> **[VI]** disiunctivae **[sunt]**, aut, ue, uel, ne, nec, neque; **[XI]** expletivae **[sunt]**, quidem,

astismos (3) 04.401, 04.402, 04.402.

04.402 o atque hostilis inrisio, ut \ 'En agros et quam bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens'. // **Astismos** est tropus multiplex numerosaeque uirtutis. Namque astismos putatur quidquid simplicita
04.401 sunt, ex quibus eminent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroemia, sarcasmos, **astismos**. Ironia est tropus per contrarium quod conatur ostendens, ut \ 'egregiam uero laudem et
04.402 tisti, / Hesperiam metire iacens'. // **Astismos** est tropus multiplex numerosaeque uirtutis. Namque **astismos** putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate expositum est, ut est ill

astra (1) 04.399.

04.399 04.399> \ 'Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque **astra** / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque

Astur (2) 04.398, 04.398.

04.398 atio dictionis ex ultimo loco praecedentis uersus et principio sequentis, ut \ 'sequitur pulcherrimus **Astur**, / Astur equo fidens...' // Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principia uersuum plurim
04.398 tionis ex ultimo loco praecedentis uersus et principio sequentis, ut \ 'sequitur pulcherrimus Astur, / **Astur** equo fidens...' // Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principia uersuum plurimorum, ut

asyndeton (1) 04.399.

H04.399 uctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel **asyndeton** est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammas, date te
K04.399 tionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et cetera. Diallyton uel **asyndeton** est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammas, date te

at (6) 04.364, 04.368, 04.368, 04.388, 04.389, 04.402.

H04.389 nposita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **coniunctiones sunt**, ut **at**, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas inc
 K04.389 nposita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositivae **sunt coniunctiones**, ut **at**, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas inc
 04.364 uinque. Quas? Copulativas, disiunctivas, expletivas, causales, rationales. Da copulativas. Et, que, **at**, atque, ac, ast. Da disiunctivas. Aut, ue, uel, ne, nec, neque. Da expletivas. Quidem, equidem, sal
 H04.388 Sunt enim copulativae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. Copulativae sunt haec, et, que, **at**, atque, ac, ast; <04.389> disiunctivae, aut, ue, uel, ne, nec, neque; expletivae, quidem, equidem,
 K04.388 enim copulativae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. [VI] Copulativae sunt haec, et, que, **at**, atque, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctivae [sunt], aut, ue, uel, ne, nec, neque; [XI] expletivae [su
 H04.368 am duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **‘At Iuno’, ‘At Venus’,** aut in i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** g
 K04.368 am duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Venus, aut in i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** gemi
 04.402 , ut \ ‘Antenor potuit mediis elapsus Achiuis / Illyricos penetrare sinus’ // et cetera; deterrentis, ut \ **‘at** non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pastor / Ledaemque Helenam Troianas uexit ad urbes’
 H04.368 em, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **‘At Iuno’, ‘At Venus’,** aut in i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, ut
 K04.368 icem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Venus, aut in i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut

Athenae (2) 04.371, 04.377.

H04.377 telledu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut **Athenae**, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: si
 K04.377 alia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut **Athenae**, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: sim
 04.371 circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, ut **Athenae**, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus est non minus quam in una parte orati

Atlantis (1) 04.399.

H04.399 ut ‘pelagus tenere rates’: nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ **‘Atlantis** cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’ // et cetera: nam ut haec animalis sun
 K04.399 ‘ut pelagus tenere rates’: nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ **‘Atlantis** cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’; // nam ut haec animalis sunt, ita mo

atque (10) 04.362, 04.364, 04.367, 04.370, 04.385, 04.388, 04.396, 04.400, 04.402, 04.402.

04.364 que. Quas? Copulativas, disiunctivas, expletivas, causales, rationales. Da copulativas. Et, que, at, **atque**, ac, ast. Da disiunctivas. Aut, ue, uel, ne, nec, neque. Da expletivas. Quidem, equidem, salti
 H04.388 t enim copulativae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. Copulativae sunt haec, et, que, at, **atque**, ac, ast; <04.389> disiunctivae, aut, ue, uel, ne, nec, neque; expletivae, quidem, equidem, sal
 K04.388 m copulativae, disiunctivae, expletivae, causales, rationales. [VI] Copulativae sunt haec, et, que, at, **atque**, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctivae [sunt], aut, ue, uel, ne, nec, neque; [XI] expletivae [sunt]
 04.396 Synaliphe est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlissio, ut \ **‘atque** ea diuersa penitus dum parte geruntur’. // Haec a quibusdam syncrasis nominatur. Ecclipsis
 H04.370 nta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. **Atque** excepto **amphibrachy** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione partimur,
 K04.370 nta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. **Atque** excepto **amphibracho** [quem metrici informem et inconditum iudicant] et epitrito, quorum al
 04.367 geminari in una syllaba posse plurimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. **Atque** his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, se
 04.402 usque prouerbium, ut ‘aduersum stimulum calces’ et ‘lupus in fabula’. Sarcasmos est plena odio **atque** hostilis inrissio, ut \ ‘En agros et quam bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens’. //
 04.402 faceta satis urbanitate expolitum est, ut est illud \ ‘Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / **Atque** idem iungat uulpes et mulgeat hircos’. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem
 H04.400 animo, ut ‘magnanimusque Anchisiades’; a corpore, ut ‘ipse arduus’; extrinsecus, ut \ ‘infelix puer **atque** impar congressus Achilli’. // Epitheton est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonoma
 K04.400 usque Anchisiades’; a corpore, ut ‘ipse arduus **altaque pulsat Sidera**’; extrinsecus, ut \ ‘infelix puer **atque** impar congressus Achilli’. // Epitheton est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonoma
 04.362 DVERBIO Aduerbium quid est? Pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat **atque** inplet. Aduerbio quot accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio ad
 04.385 DE ADVERBIO Aduerbium est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat **atque** inplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut

Atreis (1) 04.373.

H04.373 reo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut **Atreis**, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, qua
 K04.373 eo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut **Atreis**, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, qua

Atreo (1) 04.373.

H04.373 e feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab **Atreo**, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt,
 K04.373 e feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides ab **Atreo**, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt,

Atrides (2) 04.373, 04.373.

H04.373 fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut **Atrides** ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in **K04.373** fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut **Atrides** ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in **H04.373** nt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut **Atrides**, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina f **K04.373** ies; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut **Atrides**, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina f

Atridis (1) 04.394.

04.394 mnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut \ 'Danai, qui parent **Atridis**, quam primum arma sumite' // pro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro int

atris (2) 04.399, 04.400.

H04.400 m non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit **atris**' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transn **K04.400** um non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit **atris**' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est [dictio] quaedam uelu **H04.399** s et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ 'Atlantis cinctum assidue cui nubibus **atris** / piniferum caput' // et **cetera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui me **K04.399** es et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ 'Atlantis cinctum assidue cui nubibus **atris** / piniferum caput'; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra ho

attat (1) 04.366.

H04.366 aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut **attat**, et **si qua** sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum **K04.366** aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut **attat**, et **siqua** sunt similia. <04.367> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMM**

au (1) 04.368.

04.368 ura, cum aut uocalis producitur, ut a o, aut duae uocales iunguntur et diphthongon faciunt, ut ae oe **au** eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut in unam

auctoritas (2) 04.386, 04.388.

H04.388 r incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **nonnulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit **auctoritas**. 15. DE CONIUNCTIIONE Coniunctio est pars orationis adnectens ordinansque sente **K04.388** r incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **non nulli** negant; sed hos plurimae lectionis reuincit **auctoritas**. DE CONIUNCTIIONE. Coniunctio est pars orationis adnectens ordinansque sententi **H04.386** datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit **auctoritas**. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sed **K04.386** datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit **auctoritas**. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] fac

audacior (1) 04.375.

04.375 unc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel '**audacior** Troianis fuit'. [Dicimus autem 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem genetiuo

audaciter (1) 04.396.

04.396 'temno' pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthese, ut audacter pro **audaciter**, 'commorat' pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis paragoge contraria,

audacter (1) 04.396.

H04.396 pro omitte et 'temno' pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthese, ut **audacter** pro audaciter, 'commorat' pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis parag **K04.396** te pro omitte, temno pro contemno. Syncope est ablatio de media dictione contraria epenthese, ut **audacter** pro audaciter, commorat pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis paragog

audeo (1) 04.383.

H04.383 et criminor a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, **audeo**, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando**, **edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, **K04.383** et criminor a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, **audeo**, gaudeo, uescor, fero, medeor, [reddo] **edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite

audiam (2) 04.359, 04.382.

- 04.382 s; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio **audiam**, audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc
- 04.359 s; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio **audiam**, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i littera co
- audiar** (2) 04.359, 04.382.
- H04.382** mpus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior **audiar**. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **nonnulli** quartam
- K04.382** mpus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior **audiar**. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: hanc **non nulli** quartam
- 04.359 mpus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior **audiar**. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i littera correpta sit an pro
- audio** (5) 04.359, 04.359, 04.382, 04.382, 04.395.
- 04.382 audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, **audio** audiam, audior audiar. Est altera species tertiae coniugationis, quae i producta enuntiatur: h
- 04.359 audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, **audio** audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i litt
- 04.382 o i littera e correptam uel i productam habet ante nouissimam syllabam, ut lego legis, legor legeris, **audio** audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego
- 04.359 o i littera e correptam uel i productam habet ante nouissimam syllabam, ut lego legis, legor legeris, **audio** audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et in ar syllabam mittit, ut lego
- H04.395** s hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **si quis** dicat '**audio** secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminetur Cato', '
- K04.395** us hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **siquis** dicat '**audio** secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminetur Cato', '
- audior** (4) 04.359,